
 

 

CITTA’ DI NICHELINO 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

ORDINANZA N. 253 DEL 11/06/2025 

 
Ufficio: Ufficio Ordinanze 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE VIA S. 

QUIRICO FR. CIVICO 28-SANTA MESSA – REGINA MUNDI – CHIESA ANTICA SAN QUIRICO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto della comunicazione inviata dal Parroco Don Davide Chiaussa con le quali ha informato 

che nella serata del 12 giugno 2025 avrà luogo la Celebrazione della Santa Messa all’interno della 

del piazzale antistante la Chiesa Antica San Quirico; 

Considerato che, per l’evento è previsto un notevole afflusso di pubblico, per cui è necessario 

disporre, durante lo svolgimento della predetta manifestazione, limitazioni della circolazione 

veicolare dinamica in loco tali da garantire lo svolgimento delle iniziative in condizioni di sicurezza 

per le persone e con salvaguardia delle cose; 

Visto il vigente Piano Urbano del Traffico; 

Visti gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada); 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 (Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della 

strada); 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. L.vo 18/08/2000, n° 267 (Testo unico leggi sull’ordinamento enti 

locali); 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 208 del 28.11.2024 di nomina del Dr. Giustino GODUTI, a 

Comandante Responsabile in P.O. al servizio autonomo di Polizia Locale e Protezione Civile;  

Vista la Determinazione del Segretario Generale n.  2927 del 29.11.2024 di assegnazione al Dr. 

Giustino GODUTI, dell’incarico di Posizione Organizzativa per il periodo dal 01/12/2024 al 

30/11/2025 e di delega delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 67 dello Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, a parziale temporanea modifica delle vigenti disposizioni nella 

serata di giovedì 12 maggio 2025 dalle ore 20.15 alle ore 23.00 circa, la circolazione veicolare 

dinamica e statica nel piazzale antistante l’ingresso della Chiesa San Quirico fronte civico 28 

sarà disciplinata come segue: 

 

• Divieto di sosta sotto comminatoria di rimozione forzata e di transito veicolare su tutto il 

piazzale sino al termine del deflusso del pubblico intervenuto alla celebrazione religiosa. 

 

AVVISA 

 

Chiunque ne abbia interesse che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al TAR Piemonte da proporsi nelle forme e nei termini nei termini (60 giorni dalla 

piena conoscenza dell'atto) di cui alla Legge n. 1034/1971 e s.m.i., oppure in alternativa il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nelle forme e nei termini nei termini (120 giorni dalla 



 

piena conoscenza dell'atto) per il combinato disposto degli artt. 8 e 9, del D.P.R. 24 novembre 1971 

n. 1199. 

 

RENDE NOTO 

 

Che la presente ordinanza è stata emessa a seguito di procedimento amministrativo del quale si 

forniscono, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e per l’eventuale esercizio del diritto 

di accesso, i seguenti dati: 

Autorità competente: Sindaco del Comune di Nichelino; 

Settore Proponente: Corpo Polizia Municipale – Ufficio Viabilità; 

Responsabile dell’istruttoria è l’Assistente di P.M., Antonella TOSCANO, nominata con 

Determinazione n. 696 del 30 marzo 2023. 

Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Corpo Polizia Municipale – Ufficio 

Viabilità, previo appuntamento al recapito telefonico 011-6819501 o email: 

poliziamunicipale@comune.nichelino.to.it, l'orario di ricevimento al pubblico è dal lunedì al 

venerdì dalle ore 09,00 alle ore 12,00 e dalle ore 15,00 alle ore 18,00; il sabato dalle ore 09,00 alle 

ore 12,00. 

 

DISPONE 

 

Che copia del presente provvedimento venga resa nota al pubblico a mezzo pubblicazione sul sito 

internet del Comune di Nichelino. 

Nei confronti degli inadempienti saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal citato D. 

L.vo 285/92. 

L’installazione della segnaletica attuativa della presente ordinanza, il posizionamento e la 

rimozione delle transenne, sarà demandata all’Organizzazione dell’Evento, la quale dovrà 

provvedervi in conformità delle prescrizioni del Regolamento citato. 

Gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di curare, il controllo di ciascun varco mediante 

l’osservanza della presente ordinanza. 

 

 

Nichelino, 11/06/2025 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

GODUTI GIUSTINO 

(firmato digitalmente) 

 
 

 


